
 
 
 
 
 

 
 
 

 
LEIDRAAD ‘PROFESSIONELE AUTONOMIE VAN DE MEDISCH ADVISEUR’ 

 

LC 2024 

 
 
 

 
 
 
1. Feitelijke fouten in medische adviezen worden direct hersteld, zonder dat daar voor de klant kosten mee gemoeid zijn.  

 
 

 
2. Bij verzoeken tot aanpassing van een vervaardigd advies geldt het volgende: 

Indien de medisch adviseur die het advies heeft opgesteld door de opgevoerde argumenten van gemachtigd/klant, de 
directie, opleiders of senior artsen van Lechnerconsult overtuigd is dat het verzoek niet strijdig is met objectieve medische 
advisering en KNMG-richtlijnen waaraan een arts zich te houden heeft, en het verzoek in voldoende mate in 
overeenstemming is met de voorliggende feiten en stand van de medische wetenschap, kan er een wijziging van het advies 
volgen. Dit is altijd een autonome professionele beslissing van de medisch adviseur die het advies heeft opgesteld zelf. 
Niemand -niet gemachtigde/klant, noch directie, opleiders en senior artsen van Lechnerconsult- kan directieve opdrachten 
aan de opsteller van een advies verstrekken om het advies te wijzigen. 

 
 
 
3. Bij wijzigingen van het advies blijft het oorspronkelijk advies, de schriftelijke dialoog omtrent gevraagde aanpassingen en 

het gewijzigde advies zijn een onverdeeld onderdeel van het aangelegde medisch dossier. Onderdelen die voor alle 
betrokkenen beschikbaar zijn.  

 
 
 
4. In beginsel wordt een gevoerde dialoog opgevat als noodzakelijk onderdeel van de gevraagde advisering en wordt om die 

reden ook in rekening gebracht bij de klant. Ook als de dialoog niet leidt tot de gevraagde wijzigingen. Verantwoording 
hieromtrent is uiteraard een noodzaak en wordt eveneens schriftelijk vastgelegd.  

 
 
 
 


